
1 

 

 

Poz. 50 

ZARZĄDZENIE NR 34 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 8 marca 2021 r.  

w sprawie utworzenia Interdyscyplinarnego Centrum Badawczego 
Uniwersytetu Warszawskiego „Tożsamość – Dialog – Bezpieczeństwo”  

Na podstawie § 19 ust. 7 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190), w związku z uchwałą nr 24 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego 
z dnia 17 lutego 2019 r. w sprawie wyrażenia opinii o utworzeniu Interdyscyplinarnego 
Centrum Badawczego Uniwersytetu Warszawskiego „Tożsamość – Dialog – 
Bezpieczeństwo” (Monitor UW z 2021 r. poz. 31) zarządza się, co następuje: 

§ 1 
Tworzy się ogólnouniwersytecką jednostkę organizacyjną o nazwie 

Interdyscyplinarne Centrum Badawcze Uniwersytetu Warszawskiego „Tożsamość – 
Dialog – Bezpieczeństwo”, zwaną dalej „Centrum”. 

§ 2 

Zakres działania oraz sposób finansowania działalności Centrum określa 
Regulamin Centrum stanowiący załącznik do zarządzenia.  

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor UW: A. Z. Nowak 
  



2 

Załącznik 
do zarządzenia nr 34 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego 

z dnia 8 marca 2021 r. w sprawie utworzenia Interdyscyplinarnego Centrum Badawczego 
Uniwersytetu Warszawskiego „Tożsamość – Dialog – Bezpieczeństwo” 

REGULAMIN 
INTERDYSCYPLINARNEGO CENTRUM BADAWCZEGO  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO  
„TOŻSAMOŚĆ – DIALOG – BEZPIECZEŃSTWO” 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

§ 1 

Regulamin Interdyscyplinarnego Centrum Badawczego Uniwersytetu 
Warszawskiego „Tożsamość – Dialog – Bezpieczeństwo”, zwany dalej 
„Regulaminem”, określa: 
1) cele i zadania Interdyscyplinarnego Centrum Badawczego Uniwersytetu 

Warszawskiego „Tożsamość – Dialog – Bezpieczeństwo”, zwanego dalej 
„Centrum”; 

2) strukturę organizacyjną Centrum; 
3) rodzaje oraz warunki powoływania i zakres działania komórek i struktur 

organizacyjnych Centrum; 
4) zasady organizacyjne i zasady podległości służbowej pracowników Centrum, 

w tym nauczycieli akademickich. 
§ 2 

Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:  
1) Rektorze – należy przez to rozumieć Rektora Uniwersytetu Warszawskiego; 
2) Uniwersytecie – należy przez to rozumieć Uniwersytet Warszawski; 
3) Statucie – należy przez to rozumieć Statut Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 

26 czerwca 2019 r. (Monitor UW z 2019 r. poz. 190); 
4) Regulaminie Uniwersytetu – należy przez to rozumieć Regulamin Organizacyjny 

Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 25 września 2019 r. (Monitor UW z 2019 r. 
poz. 274 z późn. zm.);  

5) pracownikach – należy przez to rozumieć pracowników wykonujących swoje 
obowiązki w Centrum. 

§ 3 
Centrum podlega Rektorowi. 

§ 4 
1. Centrum jest ogólnouniwersytecką jednostką organizacyjną w rozumieniu 

§ 11 ust. 1 pkt. 4 Statutu, utworzoną w celu realizacji zadań, o których mowa w § 19 
ust. 1, pkt 5 Statutu. 

2. Celem Centrum jest: 
1) inicjowanie i prowadzenie badań naukowych ze szczególnym uwzględnieniem 

badań interdyscyplinarnych w zakresie problematyki tożsamości, dialogu 
i bezpieczeństwa; 

2) organizacja debat eksperckich i wykładów otwartych oraz promocja tych 
wydarzeń, a także ich digitalizacja, tłumaczenie i upowszechnianie; 



3 

3) moderowanie grantów badawczych w ramach przyznanych środków; 
4) tworzenie interdyscyplinarnych zespołów badawczych; 
5) pozyskiwanie środków z zewnętrznych źródeł na realizację badań i włączanie 

w nie pracowników Uniwersytetu oraz  naukowców z innych ośrodków; 
6) popularyzacja i upowszechnianie wyników badań; 
7) wykonywanie ekspertyz i opinii. 

3. Centrum prowadzi badania naukowe ze szczególnym uwzględnieniem 
badań interdyscyplinarnych oraz upowszechnia ich efekty. 

4. Centrum może w stosunkach z zagranicą posługiwać się nazwą 
Interdisciplinary Research Center of the University of Warsaw „Identity – Dialogue – 
Security”. 

Rozdział 2 
Dyrektor, zastępca dyrektora, pełnomocnicy i koordynatorzy 

§ 5 
1. Centrum kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Rektor. 
3. Kandydat na Dyrektora musi posiadać przynajmniej stopień naukowy 

doktora. 

§ 6 
1. Dyrektor: 

1) kieruje działalnością Centrum i reprezentuje Centrum na zewnątrz; 
2) realizuje strategię Uniwersytetu w działalności Centrum i w tym celu tworzy plan 

rozwoju Centrum; 
3) współdziała z kierownikami jednostek dydaktycznych, radami dydaktycznymi oraz 

radami naukowymi dyscyplin i Radą Naukową Dziedzin; 
4) jest odpowiedzialny za jakość prowadzonych w Centrum badań naukowych; 
5) czuwa nad właściwym wykonywaniem przez nauczycieli akademickich Centrum 

obowiązków badawczych i dydaktycznych; 
6) podejmuje decyzje i wydaje zarządzenia niezbędne do prawidłowego 

funkcjonowania Centrum; 
7) jest bezpośrednim przełożonym pracowników Centrum; 
8) może powoływać swoich pełnomocników i koordynatorów, w celu zapewnienia 

właściwej realizacji zadań Centrum; 
9) kieruje gospodarką Centrum w ramach zasobów i środków finansowych 

znajdujących się w dyspozycji Centrum na podstawie planu rzeczowo-
finansowego; 

10) realizuje politykę personalną Centrum i przedstawia Rektorowi, po zasięgnięciu 
opinii Rady Centrum, wnioski przedłużenie i rozwiązanie stosunku pracy na 
stanowiskach nauczycieli akademickich w Centrum, a także ogłasza, po 
zasięgnięciu opinii Rady Centrum konkursy na stanowiska na nauczycieli 
akademickich; 

11) wykonuje inne czynności określone przez Rektora oraz w Regulaminie. 

2. O powołaniu komisji oraz pełnomocników, o których mowa  
w ust. 1, Dyrektor informuje Rektora oraz podaje do wiadomości wspólnoty 
Uniwersytetu. 



4 

3. Kadencja Dyrektora trwa cztery lata, rozpoczyna się dnia 1 września 
i kończy dnia 31 sierpnia roku wyborów Rektora. 

§ 7 
1. Zastępcę Dyrektora Centrum powołuje Rektor na wniosek Dyrektora. 

2. Zakres zadań zastępcy Dyrektora określa Dyrektor. 

§ 8 
Zakres zadań pełnomocników i koordynatorów określa Dyrektor. 

§ 9 
Funkcji Dyrektora oraz zastępcy Dyrektora nie można łączyć z funkcją Rektora, 

prorektora, dziekana, prodziekana, przewodniczącego Rady Centrum. 

Rozdział 3 
Rada Centrum 

§ 10 
1. W Centrum działa Rada Centrum. 
2. Rada składa się z 5-12 osób, w tym przewodniczącego i zastępcy. 
3. Członków Rady powołuje i odwołuje Rektor na wniosek Dyrektora. 
4. Członkami Rady mogą być nauczyciele akademiccy oraz pracownicy 

niebędący nauczycielami akademickimi zatrudnieni na Uniwersytecie Warszawskim, 
przedstawiciele doktorantów oraz osoby niebędące pracownikami Uniwersytetu, 
których liczba musi być mniejsza niż połowa powołanego składu Rady. 

5. Członkowie Rady wykonują swoje obowiązki nieodpłatnie. 
6. Kadencja Rady trwa cztery lata, rozpoczyna się dnia 1 września i kończy 

dnia 31 sierpnia roku wyborów Rektora. 
7. Dyrektor wchodzi w skład Rady na czas sprawowania funkcji. 

§ 11 
Do kompetencji Rady Centrum należy: 

1) ustalanie ogólnych kierunków działalności Centrum; 
2) opiniowanie działań Centrum, w szczególności w zakresie podejmowanej 

działalności badawczej, dydaktycznej, popularyzatorskiej oraz współpracy 
międzynarodowej; 

3) podejmowanie uchwał w sprawach przedłożonych przez Rektora lub Dyrektora. 

§ 12 
1. Rada Centrum wybiera spośród swoich członków przewodniczącego Rady 

Centrum. O dokonanym wyborze Dyrektor zawiadamia Rektora. 
2. Przewodniczący jest wybierany na czas kadencji Rady Centrum. 

  



5 

§ 13 
1. Posiedzenia Rady Centrum zwołuje przewodniczący Rady, co najmniej raz 

w semestrze, powiadamiając pisemnie członków Rady Centrum o terminie 
i proponowanym porządku dziennym posiedzenia co najmniej na siedem dni przed tym 
terminem. Zawiadomienia o posiedzeniu Rady Centrum mogą być rozesłane droga 
elektroniczną lub dostarczone w formie papierowej. 

2. Przewodniczący Rady jest obowiązany zwołać posiedzenie Rady Centrum 
na pisemny wniosek 1/4 ogólnej liczby członków Rady Centrum lub Dyrektora 
Centrum. 

3. Językiem obrad Rady Centrum jest język polski, jednakże w przypadku 
powołania do Rady Centrum obcokrajowców jako język obrad ustala się język angielski 
lub inny język przyjęty przez Radę. 

4. Rada Centrum ustala regulamin Rady Centrum. W sprawach 
nieuregulowanych stosuje się odpowiednio Regulamin Senatu Uniwersytetu. 

Rozdział 4 
Struktura organizacyjna Centrum 

§ 14 
1. W miarę potrzeb Dyrektor w drodze zarządzenia może tworzyć wewnętrzne 

komórki organizacyjne – zespoły badawcze. 
2. Dyrektor tworzy wewnętrzne komórki organizacyjne po zasięgnięciu opinii 

Rady Centrum. 
3. Kierowników wewnętrznych komórek organizacyjnych oraz ich skład 

osobowy powołuje Dyrektor w drodze zarządzenia. 
§ 15 

1. Dyrektor może powołać Radę Interesariuszy Centrum, po zasięgnięciu 
opinii Rady Centrum. 

2. Regulamin Rady Interesariuszy nadaje zarządzeniem Dyrektor, po 
zasięgnięciu opinii Rady Centrum. 

§ 16 
1. Dyrektor może powołać Radę Ekspertów Centrum, po zasięgnięciu opinii 

Rady Centrum. 
2. Regulamin Rady Ekspertów Centrum nadaje zarządzeniem Dyrektor, po 

zasięgnięciu opinii Rady Centrum. 

Rozdział 5 
Gospodarka finansowa Centrum 

§ 17 
Działalność Centrum może być finansowana z następujących źródeł: 

1) środków pochodzących z budżetu Uniwersytetu; 
2) pozauniwersyteckich środków przyznawanych na działalność Centrum; 
3) środków przyznawanych na realizację projektów badawczych lub badawczo-

rozwojowych, w tym pochodzących z grantów krajowych i unijnych, programów 
międzynarodowych oraz innych funduszy i dotacji; 

4) środków na realizację projektów i usług zamawianych przez podmioty zewnętrzne; 



6 

5) środków pochodzących z darowizn; 
6) innych. 

Rozdział 6 
Przepisy przejściowe 

§ 18 
1. Pierwsza kadencja Dyrektora rozpoczyna się z dniem powołania i trwa do 

dnia 31 sierpnia 2024 r. 
2. Pierwsza kadencja Rady Centrum rozpoczyna się z dniem powołania i trwa 

do dnia 31 sierpnia 2024 r. 


